ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о вызове представителя юридического лица для составления (подписания)
протокола об административном правонарушении и рассмотрения дела №

3-04/15 об административном правонарушении

12 мая 2015 года                                                                                  г. Хабаровск

Заместитель руководителя управления, начальник отдела антимонопольного
контроля, в связи с завершением административного расследования по  делу № 3-
04/15 об административном правонарушении в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «Янтарь» (682860, Хабаровский край, п.Ванино,
ул.Чехова, д.4, ИНН 2709012673, КПП 270901001) (далее - ООО «Янтарь») по факту
нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции», установленного при рассмотрении дела № 3-1/24 о
нарушении антимонопольного законодательства (административная
ответственность за указанное правонарушение предусмотрена частью 2 статьи
14.31 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
(далее – КоАП РФ)),

УСТАНОВИЛ:

ООО «Янтарь» совершило действия, признаваемые злоупотреблением
доминирующим положением и недопустимые в соответствии с антимонопольным
законодательством Российской Федерации, выразившиеся в:

- отказе от ввода в эксплуатацию индивидуальных приборов учета холодной воды,
принадлежащих гр. <…> и гр. <…>., по указанной ООО «Янтарь» причине -
«установки данных приборов в ненадлежащих местах»;

- нарушении установленного нормативными правовыми актами порядка
ценообразования при расчете размера платы за коммунальную услугу - холодное
водоснабжение, предоставленную ООО «Янтарь» гр. <…> по Договору от
20.02.2013 №1-31 на отпуск холодной питьевой воды и гр. <…> по Договору договор
от 19.02.2013 №1-32 на отпуск холодной питьевой воды,

что привело к ущемлению интересов гр. <…>и гр. <…>.

Вышеуказанный факт нарушения части 1 статьи 10  Федерального Закона №135-ФЗ
«О защите конкуренции» установлен во вступившем в силу решении Комиссии
Хабаровского УФАС России №25 от 10.10.2014.

Учитывая вышеизложенное и руководствуясь статьёй 28.3, статьёй 29.1, пунктом 1
части 1 статьи 29.4 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Законному представителю  ООО «Янтарь» или уполномоченному представителю
с надлежащим образом оформленными полномочиями на участие в
административном производстве, включая полномочия на подписание протокола
об административном правонарушении (данное полномочие  должно быть
непосредственно зафиксировано в доверенности представителя с указанием
дела № 3-04/15) в соответствии с частью 5 статьи 28.2 КоАП*, со всеми правами,
предусмотренными статьей 25.1 КоАП, надлежит явиться 04 июня 2015 года в 14
час. 30 мин. по адресу: г.Хабаровск, ул.  Запарина, 67, каб. № 18, для составления и
подписания протокола об административном правонарушении и рассмотрения
дела № 3-04/15 об административном правонарушении.

2. Во исполнение пункта 3 определения о возбуждении дела №3-04/15 об
административном правонарушении от 30.01.2015, в соответствии со статьями 26.1,
26.10 КоАП РФ, ООО «Янтарь» надлежит в трехдневный срок со дня получения
настоящего определения представить в Хабаровское УФАС России следующую
информацию и документы:

2. должностное лицо, совершившее противоправные действия, установленные в
решении № 25 от 10.10.2014 Хабаровского УФАС России (с приложением
подтверждающих документов);

2. копию документа, устанавливающего личность лица, совершившего
противоправные действия, установленные в решении № 25 от 10.10.2014
Хабаровского УФАС России;

2. копию приказа о назначении на должность лица, совершившего
противоправные действия, установленные в решении № 25 от 10.10.2014
Хабаровского УФАС России;

2. копию должностного регламента (либо иного документа, регламентирующего
полномочия лица) лица, совершившего противоправные действия,
установленные в решении № 25 от 10.10.2014 Хабаровского УФАС России;

2. копию документа, устанавливающего личность должностного лица,
являющегося руководителем ООО «Янтарь» на момент совершения
правонарушения, установленного в решении № 25 от 10.10.2014 Хабаровского
УФАС России;  копию приказа о назначении его на должность руководителя
ООО «Янтарь».

 Согласно ч.2 статьи 25.4 КоАП РФ законными представителями юридического лица
в соответствии с КоАП РФ являются его руководитель, а также иное лицо,
признанное в соответствии с законом или учредительными документами органом
юридического лица. Полномочия законного представителя юридического лица
подтверждаются документами, удостоверяющими его служебное положение.
Таким образом, как законный представитель юридического лица протокол праве

подписать любое лицо, уполномоченное в соответствии с учредительными
документами юридического лица, в частности, являющееся единоличным
исполнительным органом юридического лица, либо лицо, исполняющее
обязанности единоличного исполнительного органа, а также лицо, наделенное
такими полномочиями в соответствии с законом, а также на основании
надлежащим образом оформленной доверенности.

Неявка в указанный срок законного представителя ООО «Янтарь» или
уполномоченного представителя будет расценена как отказ от подписания
протокола об административном правонарушении.